
Releimiė, Raraliaugiuje 

fas Htarnintę  išbūbamė, 

taftoj, ant bile Totio Pujo 

apfeliotas, [4 Pupinis 

geiė ant Bertainio Meta 
4 Sgr. 9 PL. | 

el c twis 
Apjatimi Sfatimai t Roo 
Teimi faštoj po 2 Sąr. 11 
fojng,  fmulfei8 Raßtaiß 
(šbrufamotą Sile, Gros 
mataš reif Gen atrapti: 
Morder > Nofigarten 

Aš + 

Karaliauciaus Broliamė Lietuwininkams Zinės parnebąs. 
  

Nro, 69, NRaraliaucgiuje, 16. Degemberi 18470, 
  

  

Advent Dujamimai, 
Balinfiminfit, palinffminfit mano Žmoneš, fako 

jujū Dienas. Ralbėfite meilingan fu Seružale it apjas 
fyfit jei, j08 [junfiaję Szluzba Gala turinczig. Nes 

108 Miftennbe atleifta, fabangi Dmilinfay atjičme IB 
Rantos Pono Diemo už wijuš fawo Griefuš. Baljaš 
yra Dievo 3obi Safangio Pufezioje: Taijnfite Kelią 
Bonui Diemui, pabavyfite Iygu Zaka ant Paufo Muji 
Diewui. Az. 40, 1—3. Miekpatš artinaš mujumy, 
af, fad jiė Den gatamaš MBietas prie muja raftır, 

Dziana Autšinbėje. Amen, 

"Kaip ою ju Ravi? 

Ber UAufkegiaufiojo Malonę Bergalėjimaš bar 
wiš ant muja PufesS, ale Rato Galo bar nen iš Tolo 
wieta numatyti, Grancugai niefur ne Taim, 0 tacgiau 
jie Ing apfinirtę ne nor iBfipažintis pergalėti &ja ir 
nietu Bubu  n'apfiima ju mumis  Bafajų barti; 
Baryzo Mietas ip Mijo tvofūjant pra "paffutine 
MNediele tnfap gulėjęė.  SBpūlims cgia niefur  n’iera 
banbptaš. So Ranulii Gromims tift Gujiei8 bumo 
girbimė, o fitaiš Gžiejaiš Cžia bumo mijur taip М, 
tarfi mijur aplinfu» pilniaujis Bafajus &fas. Safoma, 
fad Rarpzipfiei paffutiniūje Sppūlimūje, apie furiuš 
jau pajafota, per Smertė ir Sužeibimą 10 Tuffanciū 
Wyrü prapulde, o ir, ар Rarygiptiei Miefcgionys ne [abay 
nori toliauš fawo Gpmafė muji Rulfomė priešais 
nešti. Ale mija Gmietaš dymwyjas, Фар ten tofiei 
Daugybei $тот! 108 bar gana arba norė pritefti= 
nap Maijto randas. 

Muji pirmafis IBaiffa8 Franenzijd8 Sziaureje 

faraujafi, furio Ramanbierė Gendrolius Mantepffelis, 
pra Mieta Djep (vakoma Dieppe), Bale Iuriū Rar: 
nolės (Ganal) gulinti, iėmęė, iv taijos Dabar Didiji 
Supogyitės Diejtą Le Havre (iptarĖ Le Gamer) imti. 
Ale Trancuzai cgion НеЁ Ё imanydami pulfamojas 
Mufištius ant Piro Kelio atlaifyti. Bet tūdu Meieftu 
Dieppe be Havre ant muji Kortos ranbafi wijay 
Birtuj. Antroji muja Nrmija, Princo Fridrich 
Karl mebamoji, pra ju Žrancugi  Roatarmija paffus   tinioj Nebčlioj fEaubziep imtis turėjufi. Toji mergės, 

faip žinote, fief tift imanydama 6 Miežo DrLeang 
(Drfean8) ant Baryzo linfay ir jau buvo ifi prieb 
Tongtenblo (ŽZontainebleau) nujigamuji. Bet Princas 
Gricrid Kardelis tą Armija ii per Фоатё8 Uvė 
pčrmareš jeijei pirmjaujie> Mietą Drleang atėme. 

Tada ВНа Francuzu Armija + tris Dalis perfifkyre. 
Didgiaujioji Dalis ėjo iBilgay Loares Upės ant Rairės, 
tai ekti į ĮSafaruš linfap. Su taje bemeif kag Diena 
fEaudziū Sufimugimi nufidawe, furiūje Mufißfiei Fran- 
cugamš Daug Ranuliū it Gifangininfu atėmė ir jūs 
mwi3 pamažėliu atgal mare.  Galiaufiep Gita ©а 
Roararmijos, norint ji pagal Gfaitlių daug divefne 
buvo už Mufipfiu MBaiffa, prieš ję ftomintė, „iš 
ibilgap Loares Upės traufdama per Mieią Bloiš 
(ištart: Bloa) ant Miejto TZour8 (iBtart Tur) atgal 
atlitraufe. Mufibliei ję 108 ant Rulni pajefdami 
Miela Bloa (Blois) apitate. Bet Gambetta bon 

fiti Francuzu Minifteriei, Eurie taip ilgay Mieke Tur 
(Tour8) jamo Bumė turėjo, pra Dabar iš cgion išbėgę 
ir toliaus + Betmafarius + Mieta Bordeaur (iptarf 
Burbo) nujifafinę. Gžita Miela rafite ant Rortos 
fone mija Mpczioj ant Rairėš prie Upeš Garonne 
ne toli nū jos Tbėgio + Atlantines Yure8 arba i 
biffapipfajė Suria Mingė, jau ne toli nū Gapanijos 
NRubežiauš. 

Antroji Dalis Roarės Armijos pra iß Miefto 
Drieang ftagiep + Pietu8s ant Mieto Bourges 
(ištart Burg) linfay atgal atfitraufufi. Mufibfiei ВНа 
Waiffo Dalė mpdami jau ft Biergon (aptarė TBjer= 
foną) parėje. аб Rortės jus bitus Mieitus vafite 
iš DMieto Orleans, tiefioą ant fawes arba žemynlins 
fan ipilgap jūdojo Вга о arba Gelžfelio eidami, 

TZreczioji Dalis Noararmijės pra ipilga» - Loare8s 
(Toires) Upeė į Jytus arba ant Degimės linfan eidama 
ıfi Briares Mieto, prie Loarės Upės gulincgio, ats 
fitraufnji: Bet Mujipfiei ir Bitai Daliei miš ant 
Kulni pra. 

Ant Deginės, tai efti ant Nnti Gzaliės Francuzi- 
108 Тар тодоё пе Daug faš Bioje Dienoje nujidame,. tift 
tief galim pajafoti, Кар Mujikfiei cgion wel. wiena 

Getunga [aimėję, butent Žežungs Bfaltėburų. Ant 
mujū Kortos Bita Žejtuuga, fadangi ji tift maža Dra



200 

Wiera pagentlinta. 
ben Nano. Zangi Francuzar niefur nelaim, tacgiau 
jie Mujigtius nor Bime аке atgrajinti, norint jū 
Žeme tūmi mija) iBpujtyjama. 

Muti Deputierti Sfyrimai. 
Baffutiniūje Sfyrimūje 16 tąjė Nomemberi nufis 

bamufiūje pra mufü Bromincoje tift 13 Raraliui ben 
jo Waldziei tifray MBiernuja, o 41 Priešininti + De- 
putiertuš ра Н, Bet i6 Wifo rofūjant pra mijoj 
Lrufü Karalyftej 162 Karaliaus Brietelii ir 267 
Karaliaus Ąšriepininfa pet Zmoniü TBalę Raralyjtės 
Deputierkais Haftoje. Toftai apmajžant tur mum8s 
Szirdis fFaudeti. ' Karalius ben jo Waldzia pra per 
ВНа Rava aipliaujiep ipvobę, faip Wiernay ir iBinin= 

tinga) jie už Karalyftę it už j08 Gera rupiną, tacziau 
už tai Зтопй Szirdyfe af divey menfan Defamonės 

randama, Menfay Ipfitifėjimo.  Ale juf tai žinoma: 
NRedėfingyte SGmieto Alga. Ravui pafiliomus reifs 
nauji Sptaiymi del. Sziuiles, о & del Bažnnogids 
Damadi būti. Žmonės žino, fad Karaliaus Vrießi- 
ninfai, MBalniejie, Tolpnžengiantiejie arba Фар jie ir 
Beip mwadintufi, podraug it Priepininfai mufi Bono 
Sėzaus Karalyfte8 bubami, Friffczioniffaje Wiera IB 
Gziuiliū wifay not ifmefti. Ale tai Daugiaujiems 
fiem8 Niefo ne rup. Te |unnfjta Friffczionißkfojt 
Wiera, Kuzaug mufü Waifai faip Pagonai, te pawirft 
mufü Krifßezionyfte abelnay £ Pagonija. Užiot Diemos 
bijanczik ir Kriftau8 Karalyfte mplingiū Deputieriü 
ipfijeßfoje jie fEiriaš Dile Ffofiug Karaliaus it Kriftaus | 
Prießininkus, Ffuriu8 jiemS fofs Divburnis primelyjes. 
Mle аи fat prie mufū paprafta. Dangiffkafis Wieß- 
pat8 teip ilga) muš fawo Meilingumu aprupines ir 
zegnoje8, turės galiaufien famwo Kerßtu ir RNyfptemis 
mu8 atlafyti, o jo fFaudziaufiojt Ryfßte bus bene ta, 
fad jis Žemei, furi jo Malone taip paniefinujfi, pawelys 
pagal fawo‘ Dingfczig ir Wale eiti. Tada buš gana 
Merfjmo it Dejamimo, ale faš bus to faltas ? Kara- 
Tiu8 ftengia8 ju amo Dinijterieis priek: aimirfantiji 
Bjaurybhe8 ir Bepds Tang Eief galėdama; ale Фар 
jo Žmones wiš iš Wien ir nepaliautinap jo Ggirbi 
fanfinbami prieš jo Wale Natos, tap те8 ne galime 
bnwoptiė, fab ji8 168 Rlapatos atgrijęė galiaufien fafptu:: 
Šinofitčė ! 

Mifofia Binia. 
— Matilifipfiejie Myffupai MBofietijoje Rengėri 

pagal bidgiaufiaję Dali priep tą Bopiežiaus Braji- 
manymą, but jis nietu Budu "'apfirinfas it but jo 
Starimai Ing patiės Diemo Žodis cgpjeziaujioji Втепе 

Giaufioji Zieja ėją. Si gul tarp Mieftür Sztrafburg 
Bia Wafara !Bofi:gnu bime Dalytė Pritarima dawe, 

  

Tacziau' айр Rymiffkafis Saimas 

tap Wofiekijo8 aufžtiejie Wyfkupai apfiėme Bopiegiui 
ir Bitame Dalyke + Baflujnumą pafidūti. Bet babar 
pra ant feliū autžtuji Ggiuiliū, Eaip antan Brefliamvoj, 
Miejfte Bonn, o ir tur felt анВА Motitojei Pro- 
fefferiei iBtarę, fad anjai Popiežiaus  Brafimanymas, 
norint bažnptipfojo Gaimo priimtas, 
tifraje Fatilifißfaje Wiera ėją8. 
Mofkitojü ugmelgbeltma turintiejie iiem8 prifafe, Тар jie 
priegtariamę  [iautuš & # Ropiežiaus Baflufnumą 
pafidūtu, о faip jie ne Hauje,. tap Wyfkupai, taip 
Breflamibfis faip it Rolniptis, fožnas. [amo MBalžegiuje 
čjantiemfiemė Brofefjetiam8 Užoraubiną prifiunte, fad 
jiem8 ne turint Male Buti, Gztabierijoje Sztadentus 
mofiti. Bet babar mwiffaš ant to pareis, Ia muji 
Bajnycziu bey Sziuilit Minifteris Ponz von Mühler 
ant to jafpė, av jiš anu8 Brofejjerius + famo Apgys 
nina ima, arba ar jifai fatilifiBfiemjiems Myftupama 
ben Popiežiui Pritarima й6. 

— Muju mwofiBfoje Geitungoje pajafojama, Фар 
Bime Kare Daugumas ' Maniftü (arba Mennoniftü) 
Saufifaicg‚iü Waiffe prieß Francuzus Farauja, norint 
pagal jū Wiera jiems tai ne Male Butu. Ale rafi 
bene jie jau išpažinę, fab Bons Y&zus Petrui titt 
prieš MByriaujobę it j08 Tarnus, Karda imti uždraudžia, 
bet Myriaujybei juf pra. tiefiog prijafpta, Karda ne.no- 
profnay necßioti, tangi ir, fawo-Zeme  prieß MNetikelit 
MNeprieteliu. Užpūlimus apginti, 

— Kaip Baierištis Genbrolius von Der T aini 
Loararmijei attmijtant 18 Miefto Orleans (Drleang). 
atfitraufti turėjo, tap ji8 ten 800 Nigoniū ir plagierūta 
3alnieriū palifo; tacgiau Drleaništiams Miefczionima 
biden šfalinbamė, fad jie Bituš Sergancziūfius . faip 
pūlaš Belptu. Ale faš=žiu, faip tiems Bedniemfiems 
ten tam Tarpe bus ėję. 

— Ant Вогрийй prie Getungos  Mezieres 
(ipt. Megjėr) pra 14 Nomemberė fefantnjis Bafitvopo= 
jima8 mufidawes. . Wiens : Wezim8. ; fır ‚dwiejü : Metü 
fenu Kubičiu per užbarifabierūtą Tiltą wažiūdamė nu= 
mitto € greitan tefancgiaję Upę -Samon ne.  Mežimė 
fu Arfliei8 nugrimgoo MBandenyje, ale Rudifi Srowe 
pagavo ir jau bumo fofia 200 ой рапевий.  Ятето 
Žmones  fufibėgę . Flyke piftu Baliu matydami Kudiki 
feitant. . ZTay ı Fildwebelis Meyer ni mujė 41 mojo 
NRagimento Biejtininfi ju Drabužieis + Upę iBokes 
plaufoamė it jamo  patiė8 ( Oywarti fatybamė aną 
Kudift iß  Wandens; iftrauke. ' Bet: Francuzai ‚3mone6 
furie Mufißkius if: tof bide) bumo n'apfentę, dabar 
prie8 jūfius [aban wieilingi Paliaj 

    

Verantwortlicher Nedakteur: Brofejjor ft. Aurfdai 
in Königsherg. 

— Ltii—-— 

erlas unb pr don Ginil. NRautenberg 
"in Rėnigšberg. 
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taciau prieß 
‘.‘Bpfiupat ant fi\tu' 

 


